

Styrelsen Gävle Vatten AB

Vattenverk vid Mon Älvkarleby kommun - tillägg av fastighet

Förslag på beslut

Gävle Vatten AB:s styrelse beslutar

- att till de två fastigheterna Tallmon 4:2 och 4:6, Älvkarleby kommun lägga till del av fastigheten Älvboda 1:113 för ändamålet vattenverk
- att överlämna beslutet om uppdraget till Gävle kommun, Älvkarleby kommun och Älvkarleby Vatten AB

Ärendebeskrivning

Flera förutsättningar och principer finns i beslutet för Samverkan om dricksvattenförsörjning för Älvkarleby och Gävle kommuner som respektive kommuns fullmäktige beslutat om 2018.

I arbetet med genomförandet är säkerställandet av mark för vattenverk med tillhörande anläggningar viktigt. I beslutet har pekats ut att fastigheterna Tallmon 4:2 och 4:6, Älvkarleby kommun ska fastighetsregleras med ändamålet vattenverk. I processen att ta fram en detaljplan för att möjliggöra byggande av ett vattenverk med kringanläggning har ny kunskap visat att vattenverkets placering bör flyttas något söderut, bilaga 1. Skäl är bland annat tillgänglighet, markförhållanden, grannpåverkan, natur- och kulturvärden och möjlighet till långsiktig anläggningsutveckling. Det innebär att del av fastigheten Älvboda 1:113 bör ingå i planområdet vilket kommunstyrelsen i Älvkarleby fattat beslut om, bilaga 2, samt förvärvas av Gävle Vatten i enlighet med beslutade principer.

Bakgrund

Gävle Vatten AB (Gävle Vatten) och Älvkarleby Vatten AB (Älvkarleby Vatten) ansvarar för den allmänna dricksvattenförsörjningen i Älvkarleby och Gävle kommuner. Genom att gemensamt anlägga en ny vattentäkt och bygga ett nytt vattenverk vid Mon i Älvkarleby kommun ökar mängden dricksvatten och leveranssäkerheten av dricksvatten i både Gävle och Älvkarleby kommuner i enlighet med beslut av kommunfullmäktige i Gävle respektive Älvkarleby 2018.

Både grundvatten från Uppsalaåsen och ytvatten från Dalälven kommer att skapa dricksvatten i vattenverket. Parallellt kommer vatten från Dalälven också att nyttjas för att skapa mer grundvatten i Gävle-Valboåsen som komplement till ytvatten från Gavleån för konstgjord grundvattenbildning genom infiltration.

Genom en ökad mängd ytvatten och grundvatten av god kvalitet skapas bättre förutsättningar för en robust och hållbar dricksvattenförsörjning. Uttaget från Dalälven möjliggör även en samhällsutveckling där ytvatten till stor del obehandlat kan användas där vatten av dricksvattenkvalitet inte är nödvändigt i Skutskär och Gävle.

Ärendets beredning

Dialog har förts med Bert-Ola Dahlgren, Samhällsbyggnadschef Älvkarleby kommun samt Ida Johansson, Bygg- och miljöchef Älvkarleby kommun.

Beslutsunderlag

Bilaga 1. Kartbilaga (*DokumentID 20230927-00145*)

Bilaga 2. Utdrag ur protokoll för Kommunfullmäktiga Älvkarleby 2022-11-23 (*DokumentID 20230927-00149*)

Ansvarig för underlag till ärendet är Kristina Ekholm, chef avdelning Vatten.

Föredragande i ärendet är Lena Blad, Vd.